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chherning: Dette Land er under den

danske Rigsdag, og for at Regjeringen, nu da

det factist er os tildeelt, kan vedblive at bestyre
det tiden Lovgivningsmagtens Indblanding,
hører der en Act. Det er det, der behøves,

Ville: Jeg skal ikke gaae ind paa det

hele store Spørgsmaal, der her er reist; men

jeg finder det dog rigtigt at gjøre en enkelt

Bemærkning, da det forekommer mig, at det

ærede Medlem foran mig (Tscherning) i een

Henseende tager feil. Det slesvigskeLand, ved

hvilket de nu omhandlede Distrieter ere kjøbte
sor Kongeriget, har aldrig ligget under Rigs-
dagens Omraade, saa at jeg er bange sor, at,
hvis Sagen blev stillet op alene paa det Ar-

gument, som det ærede Medlem benytter, kunde

pet synes, at Ministeriet havde Ret og han
Uret. Men jeg troer, at der er endnu en

Betragtning, der maa gjøres gjældende imod
den Anskuelse, vi have hørt fra den ærede

Indenrigsminister, og det er den, at den

danske Rigsdags lovgivende Myndighed, som
den udøver i Forening med Kongen, ikke

kan taale at indskrænkes af enßetingelse, der

beroer paa»Kongens Villie alene. Det kan

ikke være nogeti rigtig Fremgangsmaade, at

forelægge Rigsdagen en Lov tilVedtagelse, hvis
fulde Gyldighed er afhængig af en kongelig
Declaration, og jeg seer heller ikke, at noget
Saadant kan behøves, thi for Kongeus Ved-

kommende er ved Fredstractatens Stadfæstelse
det fra hans Standpunkt Nødvendige steet med

Hensyn .til disse Landes Jndoptagelse under

hans Krone, og det er nu knn en Sag mel-

lem Rigsdagen og Kongen, hvorledes disse
Forhold skulle ordnes, saa at jeg ikke kan see,
at her er nogensomhelst Plads for den konge-
lige Declaration, som den ærede ,Minister har
omtalt. Forresten indrømmer jeg villig, at

Spørgsmaalet er i og for sig vanskeligt, saa
at det vil støde paa Hindringer nu strax at

besvare det fyldestgjørende; menidet jeg haaber,
at den Henstilling, der er skeet fra det ærede

Medlem for Maribo Amts Iste Valgkreds
(Jnel), vil blive tagen tilfølge, og at« Sagen
vil komme til et Udvalg, henledet jeg dettes

Opmærksomhed paa at gaae til en Undersøgelse
ogsaa as dette Punkt.

Tfrherning: Maa jeg bede om Ordet

for en ganske kort Bemærkning

Formandcm Det ærede Medlem har
Ordet for en kort Bemærkning-

Tscherning: Det ærede Medlem for
Ribe Amts Ste Valgkreds (Høgsbro) vil aller-

bedst kunne bevidne, at vi have givet Land bort,
som hørte ind under Grundloven.

Da ellers Ingen begjærede Ordet, - sattes
SagensOvergang til anden Behand-
ling under Afstemning og

vedtoges eenstemmig med 67 Stemmer.

Juel: Jeg vil tillade mig at foreslaae, at

der nedsættes et Udvalg bestaaende af 7 Med-

lemmer.

Chr. Nimestad: Jeg tillader mig at

foreslaae et Udvalg, bestaaende as 5 Med-

lemmer. «

« Varberg: Jeg vil tillade mig at under-

støtte Forslaget »om et Udvalg paa 7· Med-

lemmer. Der er under Forhandlingerne frem-
draget meget forskjellige Synspunkter og meget
forskjellige Ting, hvorpaa man kan henlede
Opmærksomheden. Der er altsaa flere Hensyn
at tage ved Valget af Medlemmer-tre, og jeg
troer derfor, at 7 ikke vil være for stor-tet
Antal.

Hsgsbrm Ogsaa jeg skal tillade mig af
de Grunde, som den æredesidste Taler anførte,
at støtte Forslaget om 7 Medlemmer.

Inel: Spørgsmaalet er saa righoldigt,
at Arbeidet ikke vil blive ringe, og der udfor-
dres saa forskjellige Arter af Sagkundskab til

at behandle det, at jeg troer, et Udvalg paa
7 Medlemmer vil være meest hensigtsmæssigt.

Da ellers»Jngen begjærede Ordet, gik man

til Afstemning, hvorved: »

Juels Forslag: « -

At der nedsættes et Udvalg, bestaaende as
7 Medlenuner.

vedtoges med 60 Stemmer mod 9.


